LEI Nº 434/2003, DE 18 DE SETEMBRO DE 2003

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO ATRAVÉS DE SORTEIO DE PRÊMIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a realizar Campanha de Arrecadação, como meio de auxiliar a fiscalização, maximizar a arrecadação e atualizar o cadastro fiscal de tributos municipais, mediante a distribuição de prêmios, através de sorteio entre contribuintes que comprovem estar em dia com os pagamentos dos tributos, compreendidos os impostos, taxas e contribuições.

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a juntamente com demais segmentos da sociedade, a obter doação de bens móveis necessários à realização dos sorteios a que se refere o artigo 1º desta Lei.

Artigo 3º - O Poder Executivo regulamentará por Decreto a presente Lei no prazo de 30 (trinta) dias, contados de sua publicação e indicando que o sorteio será realizado em praça pública.

Artigo 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 18 de Setembro de 2003.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário